
 

 

UCHWAŁA NR III/14/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXI/616/2024 Rady Miejskiej w Kętrzynie  

z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne  

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 6 i 6a z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938, 2754, 2760) Rada Miejska 

w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXXI/616/2024 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 1 lutego 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2024 r. poz. 1100) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: Przyjmuje się szczegółowe zasady odpłatności za korzystanie z usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie, liczony  

w procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie  

z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona za1godzinę usług 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

                            do100 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

 powyżej 100 %  do 150 % 5% 10% 

 powyżej 150 %  do 200 % 10% 15% 

 powyżej 200 %  do 250 % 15% 20% 

powyżej 250 %   do 300 % 20% 25% 

powyżej 300 %  do 350 % 25% 30% 

powyżej 350 %  do 400 % 35% 40% 

powyżej 400 %  do 450 % 45% 50% 

powyżej 450 %  do 500 % 55% 60% 

powyżej 500 %  do 550 % 65% 70% 

powyżej 550 %  do 600 % 75% 80% 

powyżej 600 %  do 650 % 85% 90% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 18 czerwca 2024 r.

Poz. 3060



powyżej 650 %  do 700 % 95% 100% 

powyżej 700 %   100% 100% 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w roku 2024 wynosi 42 zł.” 

§ 2. Realizację Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrznie  

Dariusz Marek  Duczek  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3060



 

Uzasadnienie 

Zmiana stawki jednej godziny usług opiekuńczych w roku 2024 jest uzasadniona i konieczna. W postępowaniu 

o udzielenie zamówienia na świadczenie usług opiekuńczych dla niepełnosprawnych i starszych mieszkańców 

Kętrzyna wybrano najkorzystniejszą ofertę, w której koszt świadczenia jednej godziny usług opiekuńczych 

ustalono na kwotę 42 zł. Oferta złożona przez Panią Elżbietę Limanowicz prowadzącą działalność gospodarczą 

pod firmą Niepubliczny Zakład Opieki Domowej EL-MED Elżbieta Limanowicz z/s Kętrzynie,  

ul. Poniatowskiego 3, 11–400 Kętrzyn, spełniała wymogami zawarte w specyfikacji zamówienia, co skutkowało 

dokonaniem wyboru tego wykonawcy.  

Znaczny wzrost stawki za jedną godzinę świadczenia usługi opiekuńczej (z pierwotnie przyjętej kwoty 35,85 zł) 

związany jest z dwukrotnym wzrostem minimalnego wynagrodzenia w 2024 roku oraz inflacją. Przyjęta kwota 

godziny za usługę spowoduje zwiększenie opłat za świadczone usługi dla osób korzystających z tej formy 

pomocy. Biorąc pod uwagę ryzyko pogorszenia się sytuacji ekonomicznej tych osób, zachodzi również 

konieczność wprowadzenia zmian w tabeli określającej zasady odpłatności za korzystanie z usług opiekuńczych. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione i celowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3060


		2024-06-18T08:39:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




